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Fiduciaria Bogota ( Fl n d ete I é,
Banca de Desarrollo Territorial
PAFdeicomiso Casa DOigna Vida DOigna

CONVOCATORIA N° 2021-0-032-PASTO

OBJETO: CONTRATAR LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE
LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS
DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS
PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE PASTO - NARINO”

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

FECHA DE PUBLICACION 31 DE ENERO DE 2022

El sub-numeral 9, del numeral 5.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN
DE ELEGIBILIDAD), del SUBCAPITULO Il EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, de los términos de
referencia, establece, respecto de la verificacion de la oferta econdémica, la elaboracion del informe de evaluacion
econdmica y asignaciéon de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberad publicarse en la fecha establecida en el
cronograma del proceso de seleccion. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria 2021-0-032-PASTO
que mediante el presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacion remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron dos (2) propuestas para
verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

Ne PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO
(Seguin Orden Acta de Cierre) PRURAL
1 JASA LTDA JASA LTDA
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA
2 g;)zr;SORCIO CDVD G&T PASTO |y \/|ASSAS-GEPAVSAS
TAYFER DE COLOMBIA LTDA
2, INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

El dia dieciocho (18) de enero de dos mil veintidds (2022), se publico el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ NO HABILITADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecinueve (19) al veinte (20) de enero de dos mil veintidos (2022), un proponente
presentd documentos de subsanacion al correo electronico casadigna@findeter.gov.co, los cuales fueron objetg
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validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes, publicado el 25 de enero
de de dos mil veintidds (2022).

Fiduciaria Bogota ( Fl n d ete I é,
Banca de Desarrollo Territorial
PAFdeicomiso Casa DOigna Vida DOigna

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |[CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4, CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia
1 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva los 2 proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Economica, el veintiséis (26) de enero de dos mil veintidos (2022) a las 10:00 a.m y las ofertas asi como el acta
de la audiencia, fueron publicadas el mismo dia.

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Iil, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacién economica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de

evaluacion:
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 5.1.1., Subcapitulo |1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siqguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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A Nota 2: En caso que tunicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
| | aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
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La TRM certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia que rige para el dia veintisiete (27) de enero de 2022
fue de TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y TRES CENTAVOS ($3.947,83); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la

propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

2021-0-032 PASTO

DE PASTO - NARIND"

“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA
VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Oblenido
TOTAL
Oroien segin Punize Proponests = Furisp deteniée
1 JASA LTDA. $ 2.593.660.025.00 40,0000000 20,0000000 30,0000000 10,0000000 0,0000000 100.0000000
H CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022 | § 2.633.562.487,00 39,3939394 20,0000000 30,0000000 10,0000000 0,0000000 99.3939394

Observacién:

N6 se aplican descusntos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

[Come resultado de |a Evaluacién Econdmica, se iene en primer orden de elegibilidad al proponente No 1 JASA LTDA con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $2.533.660.025,00.

*Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

Se da traslado al presente informe hasta el dia primero (1°) de febrero de dos mil veintidos (2022) a las 5:00 pm, para que
los proponentes puedan formular observaciones al correo electronico casadigna@findeter.gov.co, segin el cronograma de

la convocatoria.

Para constancia, se expide el treinta y uno (31) de enero de de dos mil veintidds (2022).

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA,
PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS

PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE PASTO - NARINO”

2021-0-032 PASTO

PROPONENTE No 1
JASA LTDA.
FORMATO No.4 - PROPUESTA ECONOMICA
VALOR CORREGIDO
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) en pesos PE $ 2.660.164.128,00 $2.660.164.128,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 2,50% 2,50% PD MAX 5,00% CUMPLE
5 5 VPEE= PE x (100%-
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos PD)100% $ 2.593.660.025,00 $2.593.660.025,00
0
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 66.504.103,00 $66.504.103,00
DESGLOCE DE AIU PROPUESTO PARA FASE 2
En porcentaje
28,00% ALU. MAX [ 28,05% [ CUMPLE |
Administracion % - 22,00% 22,00%
Imprevistos % - 1,00% 1,00%
Utilidad % - 5,00% 5,00%
Valor IVA sobre la o
utilidad 19,00% 19,00% 19,00%
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VERIFICACION VERIFICACION
PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL MiNIMOS MAXIMOS
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos| $ 2.593.660.025,00 $2.593.660.025,00 2.527.155.922,00 | § 2.660.164.128,00 CUMPLE CUMPLE

aritméticas.

Observaciones: Como resultado de la verificacion de la oferta econémica se tiene que no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones

La oferta econémica se encuentra entre los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.




“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA,
PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS

PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE PASTO - NARINO”

2021-0-032 PASTO

PROPONENTE No 2

CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022

FORMATO No.4 - PROPUESTA ECONOMICA

VALOR CORREGIDO
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) en pesos PE $ 2.660.164.128,00 $2.660.164.128,00
PORCENTAJE DE DESCUENTO (PD) en porcentaje PD 1,0000%| 1,00% PD MAX 5,00% CUMPLE
. 7 = 0/ -
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos VPEEPD?IE(;(OS L $ 2.633.562.487,00 $2.633.562.487,00
o
DESCUENTO EXPRESADO en pesos PE-VPEE $ 26.601.641,28 $26.601.641,00
DESGLOCE DE AlU PROPUESTO PARA FASE 2
En porcentaje
28,05% ALU. MAX [ 28,05% [ CUMPLE |
Administracion % - 24,50% 24,50%
Imprevistos % - 0,55% 0,55%
Utilidad % - 3,00% 3,00%
Valor IVA sobre la o
uilidad 19,00% 19,00% 19,00%
VALOR MINIMO DEL VALOR MAXIMO DEL VERIFICACION | VERIFICACION
PRESUPUESTO OFICIAL | PRESUPUESTO OFICIAL MiNIMOS MAXIMOS
VALOR DE LA PROPUESTA PARA EVALUACION ECONOMICA (VPEE) en pesos| $ 2.633.562.487,00 $2.633.562.487,00 $ 2.527.155.922,00 | § 2.660.164.128,00 CUMPLE CUMPLE

incide en el valor total de la oferta.

La oferta econdmica se encuentra entre los valores minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

Observaciones: Como resultado de la verificacion de la oferta economica se le efectia correccion aritmética de $ -0,28,00; sin embargo éste ajuste no




VERIFICACION TECNICA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

2021-0-032 PASTO

“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA
ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL

MUNICIPIO DE PASTO - NARINO”

28/01/2022

PERSONA JURIDICA

JASA LTDA

SALVADOR ARTURO MONTES PABON

C.C.: 13.459.803

Verificacion de Requisitos Experiencia Especifica Adicional

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

¢Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NIToCC Participacion en la p prop (C io o UT) (SIINO)
aplique
1 JASA LTDA 800.177.012-0 100,00% Sl

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes, mediante maximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes condiciones:

Con contratos terminados y ejecutados tnicamente en territorio colombiano, en los cuales la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas, mejoradas o intervenidas mediante los contratos
aportados debera ser igual:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
, C-236-2017.
NUMERO DE VIVIENDAS ADICIONALES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
1. Si el proponente presenta un nimero de 56 viviendas adicionales (10 PUNTOS) C-241-2015. 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales (20 PUNTOS) Sl

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.

Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual debera ser presentado en el sobre No. 2.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO. Sin embargo, por tratarse de un requisito dej
calificacion que otorga puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 1.
(Unidades de Vivienda)

10 PUNTOS 56

20 PUNTOS 111

UN

3del2



Contrato 1: No

C-236-2017.

EJECUTAR EL CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE TRESCIENTAS NOVENTA Y OCHO (398) VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL RURAL, EN EL DEPARTAMENTO NORTE DE
SANTANDER, ESPECIFICAMENTE EN LOS MUNICIPIOS DE EL TARRA (95), HACARI (105), SARDINATA (94), TIBU (104), QUE SE DESARROLLARAN PARA LOS PROGRAMAS ESTRATEGICOS EN
EL MARCO DE ATENCION ESPECIAL DE LA REGION DE CATATUMBO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE GERENCIA INTEGRAL C-GV2015-013, GI-254 SUSCRITO

ENTRE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DELORIENTE COLOMBIANO-COMFAORIENTE- Y EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaci ylo Requerimi Técnicos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/08/2018 (Unidades de Vivienda) (UN) 398,00
$ 6.334.298.253
8107,98
8107,98
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE ’DE IN'[EGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
CONTRATORIEGUTAD0 | "% | EXPERIENCIAQ PERSONA JURIDICA O dga LTon

(%)

NATURAL

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 009: CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por la CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-COMFAORIENTE, debidamente

suscrito, en donde acredita niimero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 398 viviendas.

Contrato 2: No

C-241-2015.

EJECUTAR LA OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE CIENTO VEINTICINCO (125) VIVIENDAS, A HOGARES BENEFICIARIOS DE LOS PROYECTOS DE VIVIENDA RURAL APROBADOS EN LA
CONVOCATORIA VISR-2013-2, SUBSIDIO DE VISR ASIGNADOS POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Y ADMINISTRADOS POR LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE
COLOMBIANO-COMFAORIENTE -, A TRAVES DE LA GERENCIA INTEGRAL GI-2013, ESPECIFICAMENTE DE LOS PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER EN LOS

MUNICIPIOS DE CUCUTILLA (41), GRAMALOTE (21), LOURDES (5), SANTIAGO (43), BUCARASICA (15).

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaci ylo Requerimi Técnicos

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/07/2016 (Unidades de Vivienda) (UN) 125,00
$ 2.010.055.852
291543
291543
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
CONTRATO EJECUTADO 10000% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O 1ASALTDA

(%)

NATURAL

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 010: CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por la CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-COMFAORIENTE, debidamente

suscrito, en donde acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 125 viviendas.
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VERIFICACION TECNICA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

2021-0-032 PASTO

MUNICIPIO DE PASTO - NARINO”

“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA
ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL

28/01/2022

CONSORCIO

CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022

JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ
C.C.:7.220.265

Verificacion de Requisitos Experiencia Especifica Adicional

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de Experiencia Especifica Adicional X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre . I .
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin NITo CC Particif en lapi prop! (C: io o UT) ¢Aporta Expt(eg;;g)a Especiia
aplique
1 GEPAVSAS. 8440010141 50,00% Sl
2 TAYFER DE COLOMBIA LTDA 900.066.500-1 50,00% NO

Para obtener este puntaje, el proponente debe demostrar experiencia especifica adicional a la aportada para la evaluacion de requisitos habilitantes, mediante méximo DOS (2) contratos que cumplan las siguientes condiciones:

+ CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA.

Con contratos terminados y ejecutados tnicamente en territorio colombiano, en los cuales la sumatoria de las viviendas construidas, ampliadas, adecuadas, remodeladas, mejoradas o intervenidas mediante los contratos

aportados debera ser igual:

EXPERIENCIA ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato Cantidad Certificada PUNTOS
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE:
NUMERO DE VIVIENDAS ADICIONALES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA 0020190415. 207,00
1. Si el proponente presenta un nimero de 56 viviendas adicionales (10 PUNTOS) 20
Si el proponente presenta un nimero de 111 viviendas adicionales (20 PUNTOS) TOTAL 207,00

Nota 1: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia, so pena de no tenerse en cuenta para efectos de llevar a cabo la respectiva verificacion.

Nota 2: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional no podran ser iguales a aquellos aportados para acreditar la experiencia especifica minima habilitante.

Nota 3: Los contratos aportados para efectos de acreditar la experiencia especifica adicional deberan relacionarse en el formato definido para ello, el cual deberé ser presentado en el sobre No. 2.

Nota 4: Estas certificaciones deberan presentarse con las mismas condiciones, requisitos y criterios establecidos en el numeral REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO. Sin embargo, por tratarse de un requisito dej

calificacion que otorga puntaje, no operara criterio o regla alguna de subsanabilidad.

Para el Aspecto 1.
(Unidades de Vivienda)

10 PUNTOS 56
UN

20 PUNTOS 111
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Contrato 1: No

0020190415.

REALIZAR UNA TORRE DE 23 PISOS, 9 APARTAMENTOS POR PISO EN ESTRUCTURA INDUSTRIALIZADA EN EL PROYECTO IZOLA DE LA CONSTRUCTORA MARVAL Y LA CIMENTACION DE LA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaci ylo Requerimi

Técnicos

TORRE 2.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/12/2019 (Unidades de Vivienda) (UN) 207,00
$ 632.480.000
763,76
763,76
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA "
CONTRATO EJECUTADO 10000% EXPERIENCIA O PERSONA JURIDICA O GEPAY 5.A.5.100%

(%)

NATURAL

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 5: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por SANCHEZ MONGUA LTDA, debidamente suscrito, en donde acredita nimero de contrato, objeto del contrato,

fecha de terminacién, valor ejecutado del contrato y 207 apartamentos intervenidos.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica adicional con 207 apartamentos intervenidos.
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2021-0-032 PASTO

JASA LTDA.

MUNICIPIO DE

Numero de los Diagnésticos Efectivos sin

No. de viviendas de la

DIAGNOSTICO EFECTIVO EJECUCION costo ofrecidos Convocatoria FULTIEE
ADICIONAL SIN COSTO
PASTO 22 221,00 30,00
CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022
MUNICIPIO DE Numero de los Diagnésticos Efectivos sin No. de viviendas de la PUNTOS
DIAGNOSTICO EFECTIVO EJECUCION costo ofrecidos Convocatoria
ADICIONAL SIN COSTO
PASTO 24 221,00 30,00




2021-0-032 PASTO

JASA LTDA.
CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
NACIONAL: Oferto los servicios nacionales X
APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL 10,00
EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen
extranjero
CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022
CONDICION DE CUMPLIMIENTO Seleccion PUNTOS
NACIONAL: Oferto los servicios nacionales X
APOYO A LA INDUSTRIA
10,00

NACIONAL

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen
extranjero




INFORME EVALUACION ECONOMICA

2021-0-032 PASTO

Objeto:

“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS
HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL

MUNICIPIO DE PASTO - NARINO”

Fecha de diligenciamiento: 28/01/2022
JASA LTDA.
Proponentes:
CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022
PROPUESTA ECONOMICA
Descripcion Presupuesto Oficial Estimado JASA LTDA. CONSORCIO 23;’20 G&T PASTO
VALOR TOTAL OFERTADO $ 2.593.660.025,00 | $ 2.633.562.487,00
$ 2.660.164.128,00
VALOR TOTAL OFERTADO
CORREGIDO $ 2.593.660.025,00 | $ 2.633.562.487,00

referencia.

Observacion: Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se tiene que no se presentan ajustes por
redondeo ni correcciones aritméticas.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de




Tasa de cambio representativa del mercado (TRM)
1.1.2. Serie historica para un rango de fechas dado_periodicidad diaria

Informacion disponible desde el 27 de noviembre de 1991.

Ver como: Tabla: TRM w

Fecha
-
(dd/mm/aaaa) ~  TRM(COP/USD)
2710172022 33947 83
Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia { www superfinanciera.gov.co ).

Banco de la Replblica - Gerencia Técnica - informacian exfraida de la bodega de datos -Serankua- el 26/04/2022 20:253:43
Refrescar - Imprimir - Exportar

26 de enero de 2022
Apertura Sobre No. 2 — Propuesta para la calificacion y| Hora: 10:00 a.m.
evaluacion las propuestas habilitadas. Los proponentes habilitados deberan participar a través

de teleconferencia (Microsoft Teams).
Publicacién del Informe de evaluacion y asignacion de | 31 de enero de 2022

puntaje (orden de elegibilidad)
Plazo para presentar observaciones al informe de | Hasta el 01 de febrero de 2022 a las 5:00 pm, a través
evaluacion y asignacion de puntaje (orden de|del correo electronico casadigna@findeter.gov.co
elegibilidad)
Publicacion del informe definitivo de evaluacion vy | El07 de febrero de 2022
asignacion de puntaje (orden de elegibilidad)
Publicacién del acta de seleccion del CONTRATISTA o | EI 08 de febrero de 2022
declaratoria de desierta, segun corresponda

Para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del

Mercado (TRM) gue rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica de

las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograina de esta convocatoria, de
acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro que se presenta a continuacion: (...)"

RANGO - :
(INCLUSIVE) NUMERO METODO
De00a24 1 Media aritmética
De 25249 2 Media aritmética alta
Des0art4 3 Media geoméirica
De75a99 4 Menor valor




EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

DATOS EVALUACION ECONOMICA

Presupuesto: $2.660.164.128,00 P. MAYOR:
Fecha evaluacién 28/01/2022 P. MENOR:

27/01/2022

2.633.562.487,00

3947.83

2.593.660.025,00

Metodo de PONDERACION: ERNI3\ o] §V/-V Ko

MEDIA ARITMETICA (1):
MEDIA ARITMETICA ALTA (2):
MEDIA GEOMETRICA (3):

MENOR VALOR (4):

$2.613.611.256,00

$2.623.586.871,50

$2.613.535.105,15

$2.593.660.025,00

VER TABLA DE RANGO

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO do1 do 2 do3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax
JASA LTDA. S 2.593.660.025,00 39,69 39,5437262 39,70 40,0000000 40,0000000
CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022 S 2.633.562.487,00 39,39 | 39,6958175 39,39 39,3939394 39,3939394 2.633.562.487,00

$5.227.222.512,00

n= 2,00 e NUMERO METODO NUM1ERO . ;dETOlDC}t

MEDIA ARITMETICA (1)= $2.613.611.256,00 De00a2d 1 Media artmetica 2 Med?a \:r:r::g:c:‘ta
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $2.613.611.256,00 gi ::94 g Mniﬁfgmg:&ﬁa 3 Me?—g—f? fomé‘trlw

Vmax- 2.633.562.487,00 BT z P : e
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $2.623.586.871,50
MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 2.613.535.105,15

$2.613.535.105,15

MAX:

$ 2.633.562.487,00

MENOR VALOR (4)=

$ 2.593.660.025,00




2021-0-032 PASTO

“ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA
VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO
DE PASTO - NARINO”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

Descuentos

TOTAL
Puntaje Obtenido

Orden segtn Puntaje Proponente Valor Prop Experiencia Adicional Diagnéstico Adicional Apoyo a la Industria Nacional
1 JASA LTDA. $2.593.660.025,00 40,0000000 20,0000000 30,0000000 10,0000000 0,0000000 100,0000000
2 CONSORCIO CDVD G&T PASTO 2022 | $2.633.562.487,00 39,3939394 20,0000000 30,0000000 10,0000000 0,0000000 99,3939394

Observacién:

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 1 JASA LTDA con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $2.593.660.025,00.




